

KERTOMUS KOTIKIELEN SEURAN I I 9. TOIMINTAVUODESTA

Sadantenayheksäntenätoista toimintavuotenaan Kotikielen Seuralla on ollut viisi kokousta, joissa on käynyt keskimäärin 33 henkeä. Kokouksissa on pidetty seuraavat esitelmät:

14. maaliskuuta 1994, vuosikokouksessa, esimies professori HEIKKI PAUNONEN: »Yksilön kieli, kieliyhteisön ehdot».

21. huhtikuuta fil. tri JUHA LESKINEN: »*Ihahaa, brühühü, splash* — imitatiiveja meiltä ja muualta».

13. lokakuuta tohtori SUSANNA SHORE: »Uuden ja tunnetun prosodisesta merkinnästä».

17. marraskuuta professori AULI HAKULINEN ja professori MIRJA SAARI: »Temporaalisen adverbista diskurssipartikkeliksi».

16. helmikuuta 1995 hum. kand. SALLA KURHILA: »Erimielisyys kulttuurienvälisessä institutionaalisessa keskustelussa».

Seuran esimiehenä on toiminut professori HEIKKI PAUNONEN, ensimmäisenä varaesimiehenä dosentti LEA LAITINEN, toisena varaesimiehenä tohtori KAISU JUUSELA, sihteerinä lisensiaatti VESA KOIVISTO, varasihteerinä ylioppilas MINNA HARMANEN, rahastonhoitajana maisteri MARI SIROINEN, tilintarkastajina maisteri KAIJA MALLAT ja eko-

nomi KYÖSTI JÄRVINEN sekä varatilintarkastajina maisteri ILONA HERLIN ja oik. kand. AARNE PULLIAINEN.

Seurassa oli 442 jäsenmaksunsa maksanutta vuosijäsentä ja kaksi kunniajäsentä.

Sanakirjasäätiön valtuuskunnassa seura on edustanut professori TERHO ITKONEN varamiehenään professori EERO KIVINIEMI.

August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin, Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahastojen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suomalais-Ugrilaisen Seuran edustajina professorit SEPPO SUHONEN ja RAIJA BARTENS ja dosentti ULLA-MAIJA KULONEN sekä Kotikielen Seuran edustajina professori HEIKKI PAUNONEN ja dosentti LEA LAITINEN, on kokouksessaan 6. maaliskuuta 1995 päättänyt antaa rahastojen vuoden 1994 tuotosta 10 000 markan palkinnot tri SIRKKA-LIISA HAHMOLLE hänen väitöskirjastaan »Grundlexem oder Ableitung? Die finnischen Nomina der Typen *kämnen* und *pähkinä* und ihre Geschichte.»., fil. tri HELLE METSLANGILLE hänen väitöskirjastaan »Temporal relations in the predicate and the grammatical system of Estonian and Finnish.» ja fil. tri URHO MÄÄTÄLLE hänen väitöskirjastaan »Funktionaalinen selittäminen morfologiassa. Metateoriaa ja huomioita suomen ja sen sukukielten tutkimusperinteestä.».. Lisäksi päätettiin varata 6 000 markkaa jaetavaksi palkintoina ensi vuonna. Tuoton jäännös liitettiin pääomiin.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN, professori SEPPO SUHONEN ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 6. maaliskuuta 1995 päättänyt liittää rahaston vuoden 1994 tuoton pääomaan.

Heston koululaiskielirahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN, varatuomari PIRKKO KOSKINEN, maisteri MARI SIIROINEN ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 6. maaliskuuta 1995 päättänyt varata rahaston

vuoden 1994 tuoton käytettäväksi myöhemmin järjestettävää Helsinki-aiheista nimistökilpailua varten.

Kuluneena vuonna seura on onnitellut akateemikko MATTI KUUSTA, apulaisprofessori JORMA VUORINIEMEÄ, entistä sihteeriään maisteri REINO PELTOLAA, professori EEVA KANGASMAA-MINNIÄ, apulaisprofessori TAUNO SÄRKKÄÄ, apulaisprofessori PÄIVI RINTALAA, entistä sihteeriään apulaisprofessori TAPANI LEHTISTÄ, professori PAAVO SIROA, professori PEKKA LEHTIMÄKEÄ, professori JORMA KOIVULEHTOA ja professori ALPO RÄISÄSTÄ.

Seura on antanut opetusministeriölle lausunnon kielioppityöryhmän mietinnöstä (lausunto julkaistu Virittäjässä 4/1994 s. 626–628).

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna 1994 neljänä viikkona, joissa oli yhteensä 678 sivua. Lehden päätoimittajana on ollut apulaisprofessori MATTI LARJAVAARA vuoden 1994 loppuun, hänen sijaisenaan tohtori JOHANNA LAAKSO heinäkuun alusta vuoden loppuun, ja dosentti LEA LAITINEN vuoden 1995 alusta. Toimitussihteerinä on ollut maisteri ANNE MÄNTYNYNEN ja kirjallisuustoimittajana lisensiaatti VESA KOIVISTO. Lisäksi toimitukseen ovat vuoden 1995 alusta kuuluneet maisteri MAARIT NOPSANEN (äidinkielenopetus) ja ylioppilas YRJÖ LAURANTO (suomi toisena ja vieraana kielenä). Taloudenhoitajana on ollut ylioppilas MINNA HARMANEN apunaan merkonomi KAARINA ELOMAA. Virittäjän toimitusneuvostoon valittiin seuran kokouksessa 13. lokakuuta 1994 dosentti TERTTU ORPANA. Paikka toimitusneuvostossa vapautui vuoden lopussa dosentti Lea Laitiselta tämän tultua valituksi Virittäjän päätoimittajaksi vuoden 1995 alusta.

Virittäjän tulot olivat vuonna 1994 yhteensä 256 105,60 markkaa ja menot 277 914,60 markkaa. Valtionapu on ollut 120 000 markkaa, ja tilausmaksuja on ker-

▷

tynyt 114 284 markkaa. Suurimmat menot ovat aiheutuneet painatuksesta ja postituksesta (202 953,60 markkaa) sekä palkoista ja palkkioista (sosiaaliturvamaksuineen 67 851,90 markkaa). Seuran omat menot olivat 7 815,20 markkaa ja tulot 10 320 markkaa. Vuoden 1994 alijäämä on 18 653,57 markkaa. Alijäämä on tarkoitus kattaa Virit-

täjän toimitus- ja painatuskulujen pienene- misestä kolmen seuraavan vuoden aikana saatavilla säästöillä. ■

Helsingissä 14. maaliskuuta 1995

VESA KOIVISTO

Kotikielen Seuran sihteeri